PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2020

EDITAL DE RETIFICAÇÃO E DIVULGAÇÃO DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA
OBJETIVA E ENTREGA DE TÍTULOS

Considerando a necessidade de conter a disseminação da COVID-19 a PREFEITURA MUNICIPAL DE

PIRASSUNUNGA, TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Concurso público, Edital Nº 001/2020, que serão tomadas
as seguintes medidas de segurança:

1 - O CANDIDATO DEVERÁ LEVAR máscara facial de proteção, tampando a boca e o nariz, e usá-la durante

toda permanência no local de prova. É de responsabilidade individual do candidato comparecer com a máscara,
pois não serão fornecidas máscaras e não será permitido o acesso ao local da prova sem máscara facial de
proteção.

1.1 - Os candidatos poderão utilizar outros equipamentos de proteção, desde que autorizado pela
coordenação da prova.

2 - O CANDIDATO DEVERÁ LEVAR álcool gel 70%, em embalagem transparente e sem rótulos, também
serão disponibilizados locais fixos para a utilização de álcool gel no prédio onde será aplicada a prova.

3 - O CANDIDATO DEVERÁ LEVAR garrafa de água em embalagem transparente e sem rótulo. O uso do
bebedouro será permitido somente para o enchimento do vasilhame.

4 - O CANDIDATO DEVERÁ LEVAR sua própria caneta, lápis e borracha. O candidato assinará a lista de
presença com a própria caneta, sendo proibido emprestá-la de outro candidato, inclusive dos fiscais de sala.

5 - SERÁ PROIBIDO o consumo de alimentos na sala de prova, salvo em casos excepcionais de saúde, que
deverá ser comprovado através de laudo médico.

6 - SERÁ OBRIGATÓRIO respeitar o distanciamento de 1,5 metros entre pessoas, bem como o
distanciamento entre as carteiras que terá um número reduzido de candidatos na sala.

7 - Será aferida a temperatura de todos os candidatos na entrada do local da prova. O candidato que
apresentar temperatura corporal acima de 37,5° será proibido de permanecer no local, bem como, realizar a
prova evitando-se, assim, eventuais prejuízos à coletividade.

8 - Na entrada da sala de provas o candidato deverá retirar a máscara de proteção facial para que o fiscal
possa realizar a sua identificação.

9 - Janelas e portas permanecerão abertas durante o período de prova, propiciando ventilação natural das
salas, com desligamento de aparelhos de ar condicionado.

10 - Grávidas e lactantes ficarão em sala separada, mas para isso, deverá ser comprovado através de laudo
médico.

11 - Maiores de 60 anos ficarão em sala separada.

12 - Serão feitas higienização de todas as dependências do local de prova.

13 - Aos coordenadores, fiscais e demais colaboradores serão fornecidos equipamentos de proteção
individual (EPIs), tais como máscara facial de proteção, protetores faciais e luva (durante contato com a prova)
para minimizar o risco de transmissão.

14 - Todo material de suporte e de provas serão transportados em embalagens higienizadas e com o
mínimo de manipulação humana possível, de modo a reforçar a segurança e evitar contaminação do material a
ser utilizado.

15 - O candidato que descumprir as normas acima e demais medidas de segurança apontadas pelos
organizadores será eliminado do Processo Seletivo.

2

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA, TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Concurso público,
Edital Nº 001/2020 e resolve o que segue:

I – CONVOCAR todos os candidatos inscritos para a PROVA OBJETIVA no seguinte dia, horário e local:

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Auxiliar de Desenvolvimento Infantil
• Médico Horista - Todas as Especialidades

DIA: 04 de julho de 2021 (domingo)
HORÁRIO: 09:00 horas
LOCAL: Faculdade Anhanguera de Pirassununga
ENDEREÇO: Avenida Padre Leo Lunders, 2065
Vila Guilhermina - Pirassununga / SP.

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Médico Veterinário
• Servente

DIA: 04 de julho de 2021 (domingo)
HORÁRIO: 14:00 horas
LOCAL: Faculdade Anhanguera de Pirassununga
ENDEREÇO: Avenida Padre Leo Lunders, 2065
Vila Guilhermina - Pirassununga / SP.

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Professor Substituto

DIA: 11 de julho de 2021 (domingo)
HORÁRIO: 09:00 horas
LOCAL: Faculdade Anhanguera de Pirassununga
ENDEREÇO: Avenida Padre Leo Lunders, 2065
Vila Guilhermina - Pirassununga / SP.

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Recepcionista

DIA: 11 de julho de 2021 (domingo)
HORÁRIO: 14:00 horas
LOCAL: Faculdade Anhanguera de Pirassununga
ENDEREÇO: Avenida Padre Leo Lunders, 2065
Vila Guilhermina - Pirassununga / SP.

II – CONVOCAR todos os candidatos inscritos para os empregos de Médico Veterinário, Médico Horista -
Todas as Especialidades e Professor Substituto para a ENTREGA DE TÍTULOS no mesmo dia, horário e local da
Prova Objetiva, até 30 minutos após o término da Prova, respeitando o horário de prova de cada emprego.

III – DEFERIR, de acordo com as normas do Edital nº 001/2020, a inscrição como Pessoas com Deficiência,

dos candidatos:
Nome Inscrição Emprego Prova Especial

Aline Elis Almeida dos Santos 19302334 Aux. Desenv. Infantil Não
Andressa da Silva de Miranda 19301419 Professor Substituto Não
Angela Batista 19300855 Professor Substituto Não
Bruna Barbosa Teixeira 19302448 Professor Substituto Não
Priscila Gomes de Godoy Molina Freitas 19302573 Professor Substituto Não
Vanderlei Batista Silva 19302761 Servente Não

IV – INDEFERIR, de acordo com as normas do Edital Nº 001/2020, a inscrição como Pessoas com
Deficiência, dos candidatos:

Nome Inscrição Emprego Observação
Ronei dos Santos Fernandes 19300430 Servente Sem o Anexo IV do Edital Completo
Joice Danielly Ferrari 19301051 Recepcionista Sem o Anexo IV do Edital Completo

V – INDEFERIR de acordo com as normas do Edital Nº 001/2020, a inscrição dos candidatos abaixo
relacionados, por pagarem o boleto de inscrição após o dia 21/02/20:

 Nº Inscr. RG Emprego
19300216 401838833 Médico Veterinário
19300413 MG12601098 Médico Veterinário
19301654 281080768 Médico Veterinário
19302474 495087427 Servente

3

VI – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos ao presente Edital, via correio
eletrônico (e-mail) diretamente à empresa SigmaRH pelo site www.sigmarh.com.br.

VII – INFORMAR que:

1 - Desde já, ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 1 (uma) hora ao
local da prova, munidos de caneta esferográfica azul ou preta, bem como, do Documento de Identidade.

2 - Os portões serão fechados no primeiro período às 9h00 e no segundo período às 14h00 e não será

permitida a entrada de candidatos após o fechamento dos portões, seja qual for o motivo alegado.

3 - Se o nome do candidato consta na lista de inscritos, não é necessária a apresentação do Boleto

Bancário no dia da prova.

4 - Os resultados da Prova Objetiva e Prova de Títulos serão publicados dia 23/07/2021 e serão afixados

no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Pirassununga, publicados no Diário Oficial Eletrônico de
Pirassununga, e divulgados pela internet nos sites www.sigmarh.com.br e www.pirassununga.sp.gov.br.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Pirassununga, 11 de junho de 2021.

MILTON DIMAS TADEU URBAN

Prefeito Municipal de Pirassununga

4

ANEXO I – LISTAS DOS INSCRITOS

INSCRITOS: MÉDICO VETERINÁRIO

Ord. Inscr. Nome RG Nasc.
1 19300560 Alessandra Gonçalez Coelho 271056757 28/06/1980
2 19302417 Alexandre Tadeu Mendes 487572199 03/04/1995
3 19300178 Aline Cristina Balter 459953400 07/07/1989
4 19302523 Aline Fernanda Bertola Ribeiro 479183235 13/09/1991
5 19301925 Amanda Aquino da Silva 5587738704 14/01/1997
6 19300631 Ana Claudia Birali 471285225 27/02/1991
7 19301885 Ana Claudia Marchizeli 346386718 06/11/1984
8 19302162 Ana Laura Gonçalves Martini 497385727 23/06/1995
9 19300668 Ana Maria Cambria Correa 107913616 22/08/1960

10 19300729 Ana Paula Reway 78093480 05/02/1989
11 19300027 Ananda Maria Luis Janez 467196254 10/04/1990
12 19301944 André Bragagnoli Scatolini 480946760 14/02/1992
13 19301159 André Tadeu Gotardo 342605586 14/09/1983
14 19300357 Barbara Rebelatto 556793237 04/06/1997
15 19302364 Breno Luis Nery Garcia 506308522 25/04/1994
16 19302279 Bruna Caroline Pimentel Furlan 422223682 04/10/1993
17 19301594 Bruna Eugenio Bispo 468321792 04/10/1994
18 19302341 Bruna Menicatto 444305282 23/08/1996
19 19301215 Bruno Marucci Thomaz 332564745 04/03/1988
20 19301724 Carla Cristina Alves 207438717 01/05/1970
21 19300266 Carolina de Oliveira Landgraf 418112344 11/03/1996
22 19303084 Caroline Munhoz Meira 410359361 10/12/1996
23 19300511 Cintia da Silva Telles Correa 401724906 02/10/1993
24 19301722 Clarissa Zampolo 481958824 31/08/1992
25 19302235 Daiana Rosa Santos Oliveira 108485558 18/04/1994
26 19301867 Danilo Augusto Lopes da Silva 437458908 30/11/1986
27 19301171 Dayane Tuckmantel Bido 353488604 19/09/1991
28 19301563 Deividi Menon Mesquita 34081553X 17/03/1982
29 19300009 Denise Matias Marques 402525206 02/12/1982
30 19300131 Diego Henrique Dickel 485428015 03/03/1991
31 19302125 Edcleia Ap. Dias 409741541 11/04/1987
32 19302158 Eder Willian Pereira da Mata 447700947 15/08/1988
33 19300590 Elaine Mary dos Santos Diniz 43955892 08/10/1987
34 19301591 Elder Prearo Tacon 403738210 21/10/1983
35 19301609 Elisa Maria Pedroso de Lima 462540935 30/06/1990
36 19300694 Érica Visquetto 21370785 16/10/1972
37 19302774 Ester Costa Fabricio 526034609 26/12/1997
38 19301533 Fernanda Michele Satake Sterzo 291332729 19/12/1978
39 19301194 Fernando Henrique Piratelli 410250259 06/10/1986
40 19301699 Flavia Costa 477285260 12/04/1991
41 19302786 Franciane de Camargo Belucci 41187416 17/06/1986
42 19301362 Franciele Tatiane de Oliveira Rodrigues 655041680 24/05/1989
43 19300418 Gabriel Vilela Manvailer 1336545 20/02/1983
44 19302473 Gabriela Alves Reis 460218669 04/12/1988
45 19301761 Gabriela Barbosa Motta 486560557 18/08/1992
46 19300360 Gabriela Ferreira de Brito 497289428 15/02/1995
47 19300503 Gabriela Verônica da Silva 497874374 21/04/1997
48 19301421 Gabriele Dietz 30503073 02/04/1961
49 19301007 Gisele Jiopato 330044564 20/02/1983
50 19302954 Glauco Dente Gurtler 352603495 09/06/1986
51 19301888 Ingrid Harumi de Souza Fuzikawa 435854732 12/12/1988
52 19302356 Isabella Andreeta 508988706 08/08/1997
53 19300139 Jessika Daniel Urel 484991826 08/04/1992
54 19300747 Joab Araujo de Sa 422511353 10/07/1994
55 19302286 João Augusto Franco Leonel 456885584 22/08/1989
56 19301943 João Otávio Sampaio Somera 483980523 19/06/1992
57 19301147 José Claudio Corcetti Junior 540780467 07/02/1996
58 19302826 Júlia Carminatti Ferrari 401446487 08/02/1995
59 19302386 Júlia Cecília Pirola 561531286 12/04/1999
60 19302798 Julia Fantinato Muglia 499789647 06/10/1994
61 19300345 Julio Cesar Gregorio da Cruz 473846822 25/08/1994
62 19300582 Karina Vinha Carlos 487392607 24/03/1992
63 19301735 Larissa Telles Siqueira 417743711 02/10/1995

5

64 19300917 Lays Verona Miranda 499792804 05/01/1995
65 19300822 Leonardo Paulo de Mello 490112468 14/10/1992
66 19300853 Letícia Assumpção Bispo Casão 447850532 15/06/1995
67 19301691 Letícia Silva Fagiani 489881555 15/06/1993
68 19300385 Leticia Vick Freitas 413006232 24/12/1994
69 19302848 Letycia Cristina Cassimiro de Lima 43945606x 31/03/1994
70 19300327 Lina Isaura de Andrade Silva 416627316 25/11/1994
71 19300758 Lívia Cirelli 412074230 20/12/1995
72 19301392 Lívia Teixeira Valarelli 410203737 03/03/1988
73 19300618 Lorena Oliveira de Assumpção 546679948 22/03/1996
74 19301399 Lucas Marinho Walter 580407172 13/10/1995
75 19301273 Luiz Fernando Pereira 452702732 22/07/1982
76 19302259 Maiara Bezerra Pucci 403539948 03/08/1995
77 19302418 Marcela Roberta Prado 497236771 24/04/1995
78 19302986 Marcelli Calherani Adani 284832522 29/06/1978
79 19300792 Marcelo Henrique Unglaub 4217741770 05/02/1995
80 19300006 Marcos Edgar Levy Junior 339173889 15/10/1983
81 19300262 Marcos Fernando dos Santos Rani 437308686 01/04/1986
82 19301878 Maria Angélica Dias Conti 161762761 19/12/1970
83 19301024 Maria Emília Rüegger 499774589 05/01/1994
84 19301876 Maria Júlia Dias Amâncio 531720986 11/04/1996
85 19302449 Mariana Mazine 446265202 09/10/1988
86 19301205 Mariana Reatonascimento 334068046 30/01/1986
87 19302568 Mariangela Fernanda Baptistella 305622134 23/05/1988
88 19300128 Marília Ferreira de Souza 415097848 22/10/1987
89 19301670 Mariluce Cardoso Oliveira 772286779 15/06/1984
90 19302291 Matheus Paiola 437776219 18/04/1987
91 19301309 Milena Domingues Lacerenza 413447534 24/10/1992
92 19300697 Milena Pereira Coppola 345313537 10/07/1985
93 19300883 Miriam Fernanda da Silva 4529833253 10/11/1984
94 19300948 Natalia Donato 499199996 10/09/1997
95 19300412 Nicole Pinheiro Jardim 480865097 29/01/1992
96 19301871 Paulo Felipe de Azevedo Reis 15059378 11/10/1986
97 19301551 Priscila dos Santos Silva 1190439395 11/03/1990
98 19301200 Rafael Augusto Seredonio de Oliveira Regazzo 40054362X 08/07/1993
99 19300725 Renata Michelin 409873238 26/09/1995
100 19301973 Ricardo Augusto da Silva Mello 4715967840 23/10/1990
101 19303078 Rodrigo Benedito Cantelli 325737277 28/08/1979
102 19301287 Rodrigo Levy Casotti 19210654 28/11/1972
103 19300674 Sabrina Ramos de Carvalho Nociti 34555338x 01/04/1983
104 19301515 Sarah Rodrigues Martins 463123785 07/12/1989
105 19302866 Sonia Rita Oliveira da Silva Paris 257614886 22/08/1976
106 19301304 Susane Camila Ramos da Costa 480868815 19/11/1991
107 19300557 Tassia Regina Calchi 498647419 26/02/1997
108 19301900 Thais Helena da Costa 497851209 26/06/1997
109 19301820 Thais Pagotti Mota 479787049 31/12/1991
110 19302565 Thayná Rezende de Freitas 50657426X 09/05/1995
111 19300515 Thayssa Duarte Costa 474697162 24/05/1991
112 19302731 Thiago Jhonatha Fernandes Silva 2E+12 08/10/1986
113 19300933 Thiago Micheli Sanches 250511514 29/09/1979
114 19301915 Thiago Natalino Marcondes Pereira 305676763 27/03/1983
115 19301264 Valmari Ramos Correia de Souza 400150311 17/10/1984
116 19302070 Vinícius Rosa Bagatta 349340675 25/10/1984
117 19301889 Vitor Hugo Guilger Gonzaga 351181921 10/07/1982
118 19302730 Waldelucy Karina Bomfim Felix Fernandes 99001303367 16/03/1985
119 19300547 Wellington Henrique Bessi 490032618 07/07/1992

Pirassununga, 06 de março de 2020.

MILTON DIMAS TADEU URBAN

Prefeito Municipal de Pirassununga